

Grundbetrag	349,00 €
Sonderfahrten	
Vorstellung zur Prüfung Theorie	69,00 €
TÜV Gebühr Theoretische Prüfung	22,49 €
Vorstellung zur Prüfung Praxis	189,00 €
TÜV Gebühr Praktische Prüfung	116,93 €
Lernmaterial	89,00 €

Übungsstundenanzahl:		Übungsstunden Preis a 45 min	Anzahl Fahr- Termine a 90 min	Gesamtsumme Fahrschule und TÜV:
6	324,00 €	54,00 €	3	1.159,42 €
8	432,00 €	54,00 €	4	1.267,42 €
10	540,00 €	54,00 €	5	1.375,42 €
12	648,00 €	54,00 €	6	1.483,42 €
14	756,00 €	54,00 €	7	1.591,42 €
16	864,00 €	54,00 €	8	1.699,42 €

Hinzu kommen noch Kosten für:
 Anträge beim Rathaus
 Erster Hilfe-Kurs
 Passbild biom.
 Sehtestbescheinigung